
ACTA N° 254 -2023-OEC-V DE 

 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0005-2023-EP/UO 0860  

1ra Convocatoria 

 

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA DE LAS 

INSTALACIONES DEL BSVA N° 28 Y BSVA N° 83 DE LA V DE AF 2023” 

 

En la Ciudad de Iquitos, a los Dieciséis  (16) días del mes de agosto de 2023 

siendo las 12:05 Hrs., el Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la V 

DE, designado por la Resolución de la Comandancia General de la V DE N° 178-

2023/V DE-6.c.1 de fecha 03 de agosto de 2023, y Resolución de la Comandancia 

General de la V DE N° 039 -2023/V DE-6.c.1 de fecha 28 de marzo de 2023, para 

realizar todas las actuaciones necesarias para la conducción y ejecución de la 

Adjudicación Simplificada N° 0005-2023-EP/UO 0860 1ra Convocatoria cuyo objeto 

es el “Servicio de Mantenimiento de Infraestructura construida del BSva N° 28 y BSva 

N° 83 de la V DE AF 2023”, a cargo del Cap EP Diego Alonso APARICIO 

MONDOÑEDO, como Órgano a cargo del procedimiento de selección, con la 

finalidad de admitir, evaluar, calificar y otorgar la Buena Pro. 

 

El Sr. Cap EP Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la V DE, verificó 

que Dos (02) postores registraron ofertas en el SEACE, teniendo como desistidos a los 

participantes inscritos y que no registraron ofertas en el SEACE, los postores son los 

siguientes: 

 

1. MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.I.R.L. con RUC N° 20601656583 

2. CESPEDES BECERRA LEYDI VANESSA con RUC N° 10472744866 

 

Acto seguido el Cap EP Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la V 

DE, procedió a verificar los documentos obligatorios para admitir la oferta, teniendo 

los siguientes resultados: 
 

1.- ADMISION DE LA OFERTA 

ITEM N° 1: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL BSVA “TTE LUIS GARCÍA 

RUIZ” N° 28 – SOPLIN VARGAS AF-2023 

 

N/O POSTOR 
DOCUMENTOS 

OBLIGATORIOS 

OFERTA 

ECONÓMICA 
RESULTADO 

1 

MULTISERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 

OSO E.I.R.L. 

CUMPLE 475,500.00 
NO ADMITIDA POR SOBREPASAR 

EL MONTO DEL VALOR ESTIMADO 

2 
CESPEDES BECERRA 

LEYDI VANESSA 
CUMPLE 64,408.00 ADMITIDA 

 
ITEM N° 2: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL BSVA “SGTO2 

FERNANDO LORES TENAZOA” N° 83 – GUEPPI AF-2023 

 

N/O POSTOR 
DOCUMENTOS 

OBLIGATORIOS 

OFERTA 

ECONÓMICA 
RESULTADO 

1 
CESPEDES BECERRA 

LEYDI VANESSA 
CUMPLE 42,850.00 ADMITIDA 

 
Acto seguido se procedió a evaluar la oferta admitida, teniendo el resultado siguiente: 

 



2.- EVALUACION DE LA OFERTA 

ITEM N° 1: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL BSVA “TTE LUIS GARCÍA 

RUIZ” N° 28 – SOPLIN VARGAS AF-2023 

 

 

POSTOR 
PRECIO PLAZO 

TOTAL 

BONIFICACION 

DEL 5% POR 

TENER LA 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA 

TOTAL 

PUNTAJE 

ORDEN DE 

PRELACION 

OFERTA PTOS OFERTA PTOS 

CESPEDES BECERRA 

LEYDI VANESSA 
64,408.00 90.00 20 días 10.00 100.00 5.00 105.00 1 

 

ITEM N° 2: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL BSVA “SGTO2 

FERNANDO LORES TENAZOA” N° 83 – GUEPPI AF-2023 

 

POSTOR 
PRECIO PLAZO 

TOTAL 

BONIFICACION 

DEL 5% POR 

TENER LA 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA 

TOTAL 

PUNTAJE 

ORDEN DE 

PRELACION 

OFERTA PTOS OFERTA PTOS 

CESPEDES BECERRA 

LEYDI VANESSA 
42,850.00 90.00 20 días 10.00 100.00 5.00 105.00 1 

 

Acto seguido se procedió a calificar la oferta del postor CESPEDES BECERRA LEYDI VANESSA, 

teniendo el resultado siguiente: 

 

3.- DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION 

       

ITEM N° 1: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL BSVA “TTE LUIS GARCÍA 

RUIZ” N° 28 – SOPLIN VARGAS AF-2023 

 

ORDEN 

DE 

PRELACI

ÓN  

POSTOR 

HABILITACION FORMACION 

ACADEMICA 
EXPERIENCIA 

ACREDITA

CION 
ACREDITACIÓN 

ACTIVIDAD 
ECONÓMICA 

ING. CIVIL 

y/o  

Arquitecto 

ING. CIVIL 

y/o  

Industrial 

ING. CIVIL 

y/o  

Arquitecto 

ING. CIVIL 

y/o  

Industrial 
 

1 
CESPEDES BECERRA 

LEYDI VANESSA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

ITEM N° 2: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL BSVA “SGTO2 

FERNANDO LORES TENAZOA” N° 83 – GUEPPI AF-2023 

 

ORDEN 

DE 

PRELACI

ÓN  

POSTOR 

HABILITACION FORMACION 

ACADEMICA 
EXPERIENCIA 

ACREDITA

CION 
ACREDITACIÓN 

ACTIVIDAD 
ECONÓMICA 

ING. CIVIL 

y/o  

Arquitecto 

ING. CIVIL 

y/o  

Industrial 

ING. CIVIL 

y/o  

Arquitecto 

ING. CIVIL 

y/o  

Industrial 
 

1 
CESPEDES BECERRA 

LEYDI VANESSA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 



El Sr. Cap EP Diego Alonso APARICIO MONDOÑEDO, Jefe del Órgano Encargado de 

las Contrataciones de la V DE, conforme a los resultados obtenidos de la 

calificación de oferta procede a otorgar la Buena Pro de acuerdo al detalle 

siguiente: 

 

ITEM N° 1: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL BSVA “TTE LUIS 

GARCÍA RUIZ” N° 28 – SOPLIN VARGAS AF-2023 

 

Postor: CESPEDES BECERRA LEYDI VANESSA por el monto de SESENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS OCHO CON 00/100 SOLES (S/ 64,408.00), Excluido el I.G.V. 

 

ITEM N° 2: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL BSVA 

“SGTO2 FERNANDO LORES TENAZOA” N° 83 – GUEPPI AF-2023 

 

Postor: CESPEDES BECERRA LEYDI VANESSA por el monto de CUARENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES (S/ 42,850.00), Excluido el I.G.V. 

 

Acto seguido procede a dar lectura a la presente Acta, y no teniendo observación 

alguna ni otro punto por tratar, Sr. Cap EP Diego Alonso APARICIO MONDOÑEDO, 

Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la V DE, procedió a suscribirla 

en señal de conformidad, a las 13:30 horas. 
 

 

      

 

 

       

 _____________________________________                
O – 123535400 – O+ 

DIEGO ALONSO APARICIO MONDOÑEDO 
CAP EP 

Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones  

de la V DE 
    

                  


